
a"

SMLOUVA O OBSAHU, ROZSAHU A PODMÍNKÁCH PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ

Číslosmlouyy ,l jjý/IL

uzavřená podle § 65 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyŠším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 a § 13 vyhlášky

č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů,
a § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

I.
Smluvní strany

Název Školy: Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky

i Valašské Meziříčí
L,

t

Sídlo: : Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí '

' IČO: : 00851574 ""l

_.__A

Bankovnlspojenl:

C

, Zastoupená ředitelem: ! i
l

i !
F- - l —— _.i

odpovědný zástupce pro odbornou ' l
' praxi/výcvik:
odpovědný zástupce ve věcech technických:

.._ (od,pS)vědný zaměstnanec školy - dále jen koordinátor) '
i (dále jen ,,škola") "" " l

a
Fyzická/právnická osoba: ._ _ _ VOP CZ, s.p. ;

"Sídlo: ' Dukelská 102, 742 42 Šenov u NJ " 1
ř1' IČO: 00000493 l
{odpovědný zástupce: ;

odpovědný zástupce ve věcech technických: l
(dále je n ,,poskytovatel - orga niza cc - firm a ") !

l

II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek realizace praktického vyučování žáků školy v daném oboru
vzdělání na pracovišti poskytovatele v dohodnuté době a obsahu odborné přípravy v souladu s rámcovým a
školním vzdělávacím programem, platnými zákonnými ustanoveními a dalšími dohodnutými podmínkami
této smlouvy.

Dodavatel zajistí odbornou praxi na pracovišti pro žáky uvedené v příloze číslo l:



ar
III.

Práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje, že:

a) Zabezpečí odbornou praxi pro žáky ISŠ - COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí
uvedené v příloze č. ] této smlouvy, na pracovišti poskytovatele ve dnech a s časovou dotaci, uvedených
v příloze číslo 2. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami vytvoří podmínky odpovídající jejich
potřebám.

b) Praktické vyučování bude probíhat podle vzdělávací koncepce školy a schválených učebních dokumentů.
Poskytovatel se zavazuje k tomu, že žák bude vykonávat pouze práce a činnosti, které jsou uvedeny v
náplni odborných dovedností, viz příloha číslo 2.

C) Poskytovatel jmenuje instruktora žáků z řad kvalifikovaných, odborně a morálně schopných zaměstnanců.
Praktické vyučování bude probíhat pod vedením a dozorem instruktora ve spolupráci s pověřeným
odpovědným zaměstnancem školy. Jmenování instruktora schvaluje ředitel školy, viz příloha č. 3.
Instruktor po skončení praktického vyučování potvrdí na konci týdne ,,Záznam o docházce na praktické
vyučování" (evidence hodnocení a docházky žáka).

d) Prostory, kde se bude konat praktické vyučování, budou odpovídat normám příslušného orgánu hygienické
služby a z hlediska bezpečnosti pro navrhovaný účel budou odpovídat ustanovením stavebního zákona.
Poskytovatel zajišt'uje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při praktickém vyučování s ohledem na rizika
možného ohrožení jejich života a zdraví při praktickém vyučování. Dále zajistí dodržování hygienických
předpisů, související s nakažlivými chorobami. Žáci budou proškoleni z předpisů správné výrobní praxe a
předpisů bezpečnosti a požární ochrany na pracovišti. O provedeném školení bude sepsán zápis.

e) Bude dodržovat ustanovení zákoníku práce a Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., která úpravuje bezpečnost a
ochranu zdraví při práci, pracovní podmínky žen a mladistvých, odpovědnosti za škodu a další předpisy o
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Poskytne osobní ochranné prostředky nutné k předepsané činnosti.

f) Po dobu průběhu praktického vyučování nese poskytovatel odpovědnost za bezpečnost, ochranu zdraví a
hygienu při práci žáka, dle § 101 až 108 zákoníku práce. Ve spolupráci s pověřeným pracovníkem školy
zajistí prošetření příslušnými orgány případné úrazy žáků a zajistí nápravná opatření. Pracovní úraz Žáka
neprodleně oznámí škole a zašle škole kopii záznamu o úrazu.

g) Zabezpečí komplexní strojní, přístrojové a materiální zabezpečení praktického vyučování, které bude
odpovídat potřebám výuky žáka oboru, viz příloha číslo 2.

h) Poskytovatel zajisti žákům možnost využívat prostory a zařízeni pracoviště včetně šaten a sociálního
zařízení. Provozní náklady vynaložené na zajištění praktického vyučování podle této smlouvy na
pracovišti poskytovatele na základě této smlouvy hradí poskytovatel.

i) Poskytovatel umožní zástupcům školy (ředitel školy, zástupce ředitele školy, učitel odborného výcviku
Školy, zřizovateli školy a Ceské školní inspekci) kontrolu žáků na pracovišti dle termínů, na kterých se
škola a poskytovatel předem domluví.

j) Náklady žáků na dopravu na případné místo realizace praktického vyučování mimo sídlo poskytovatele
zajišt'uje a hradí poskytovatel. Poskytovatel umožní žákům stravování za stejných podmínek, jako svým
zaměstnancům.

k) žákovi, konajícímu v rámci praktického vyučování produktivní činnost, poskytne poskytovatel odměnu,
podle § 122, odst. l zákona 561/2004 Sb. Minimální výše této odměny činí

l) V případě závažných okolností je poskytovatel oprávněn rozhodnout o tom, že žák nebude pokračovat v
praktickém vyučování, a to zejména v případech, kdy žák závažným způsobem poruší platné a účinné



.

právní předpisy, interní předpisy, s nimiž byl seznámen, pravidla slušného chování, docliázku v době
praktického vyučování a ostatní náležitosti upravené touto dohodou.

· VŠkola se zavazule¶ ze:

a) zajistí odpovědného zaměstnance školy (koordinátora): viz příloha číslo 4. Koordinátor je odpovědný za
průběh a realizaci praktického vyučování, současně je učitelem OV. Koordinátor poskytuje instruktorovi
metodickou pomoc při zabezpečování průběhu praktického vyučování a zastupuje školu při jednání
navazující na tuto smlouvu a je kontaktní osobou v komunikaci s instruktorem poskytovatele.

b) Škola předá poskytovateli potřebné informace k nezbytné úpravě podmínek odborného vzdělávání pro
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami odpovídající jejich potřebám.

C) Škola prokazatelně zajistí poučení žáka o bezpečnosti a ochraně zdraví v souvislosti s konkrétním
praktickým vyučováním, spočívající zejména ve vstupním školením BOZP přímo ve škole na začátku
školního roku. Zároveň zajistí základní poučení žáka o obecných principech zachovávání mlčenlivosti a
ochrany dat poskytovatele, se kterými se při výkonu praktického vyučování u poskytovatele setká.

d) Veškeré pracovní a kázeňské přestupky žáků při praktickéni vyučování řeší v souladu se školním řádem
a dalšími platnými předpisy z oblasti výchovy a vzdělávání žáků na středních školách.

e) Škola zajistí základní pojištění žáka a splnění podmínky zdravotní způsobilosti žáků dle § 3 odst. 5 a § 59
školského zákona. Na odpovědnost žáků se vztahují ustanovení zákoníku práce. Náklady na prohlídky,
v případě ohrožení žáka rizikovým faktorem, hradí poskytovatel (organizace - firma), nedohodnou-
ii se smluvní strany jinak.

f) Umožni zástupcům poskytovatele, kteří zabezpečují praktické vyučování žáků pravidelně se zúčastnit
pedagogických a metodických akcí objednatele.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, zákoníku práce a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon.

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého souhlasu s jejím
obsahem připojují své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit, pokud druhá strana nebude plnit své závazky dle ČI. Ill,
této smlouvy.

4. Tato smlouva může být vypovězena, bez uvedení důvodu, písemně kteroukoliv ze smluvních stran.
výpovědní lhůta činí l měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla výpověď' druhé straně řádně doručena.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 16. 5. 2022 do 3 l. 5. 2023 a nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom.

6. Přílohy: Příloha č. l - jmenný seznam žáků Příloha č. 2 - náplň odborných dovedností
Příloha č. 3 - jmenování instruktora Příloha č. 4 - pověření zaměstnance školy

Ve Valašském Meziříčí dne 13 4. 2022 l". jc .tmu



INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY A JAZYKOVÁ
ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Příloha č. l
jmenný seznam žáků

Jméno Obor, třída telefon adresa
Mechanik elektrotechnik, M3A



W "
-

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY A JAZYKOVÁ
ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Příloha Č. 2
Náplň odborných dovedností - ODBORNÁ PRAXE

Termín 16. 5. - 27. 5. 2022
3. roČník - počet hodin 70 _-_ 7 hodin denně _ _ _ _ _ , _ _
Náplň odborné praxe

: Průřezové téma
výsledky vzdělávání Učivo Hodiny Projekty

: , Poznámky
·. . -. l

Žák je veden k tomu, aby byl schopen: Bezpečnost a ochrana zdraví : 6 l Člověk a svět práce
" uvést základní bezpečnostní požadavky : při práci, hygiena práce, , l

při práci se stroji a zařízeními na i požární prevence ; Dodržování předpisů
pracovišti a dbát na jejich dodržování ' " řízení bezpečnosti práce v ° OBZP

, " postupovat v souladu s předpisy a podmínkách organizace a na
pracovními postupy při obsluze, běžné pracovišti
údržbě a čištění strojů a zařízení " pracovněprávní

" uvést povinnosti pracovníka i problematika BOZP
zaměstnavatele v případě pracovního bezpečnost technických zařízeni
úrazu

" znát zásady bezpečné práce na
elektrických zařízeních ... _ . . _ .

Žák je veden k tomu, aby byl schopen: ' Práce na pracovišti ' 64 Člověk a svět práce-
" obsluhovat elektrická a elektronická pracovní snilouva a

zařízení při kusové a sériové výrobě : práva, povinnosti
" provádět kontrolu hotových zařízení uchazeče a nového
" pracovat v týmu i samostatně a podílet ' , zaměstnavatele

se na realizaci pracovních činnosti . .. . . _. . ,, '

Termín 3. 10. - 14. 10. 2022
' 4. ročník - počet hodin 70 :_ 7_hodin .denně__ _, . __ . , . ___ , .., _,_ , _ _

' Náplň odborné praxe __

' i Průřezové téma' výsled ky vzdělávání : Učivo , Hodiny ' Projekty
Poznámky

Žák je veden k tomu, aby byl schopen: ' Bezpečnost a ochrana zdraví 6 , Člověk a svět práce

" uvést základní bezpečnostní požadavky ' při práci, hygiena práce,
při práci se stroji a zařízeními na , požární prevence Dodržování předpisů
pracovišti a dbát na jejich dodržování " řízení bezpečnosti práce v OBZP

" postupovat v souladu s předpisy a podmínkách organizace a na
pracovními postupy při obsluze, běžné pracovišti
údržbě a čištění strojů a zařízení " pracovněprávní

! " uvést povinnosti pracovníka i problematika BOZP
zaměstnavatele v případě pracovního ' bezpečnost technických zařízení

' úrazu

' znát zásady bezpečné práce na
elektrických zařízeních . ) ,,.

Žák je veden k tomu, aby"by1 schopen: ' Práce na pracovišti ' 64 "" l Člověk a 'svět práce-
," obsluhovat elektrická a elektronická pracovní smlouva a

zařízení při kusové a sériové výrobě ' , práva, povinnosti
" provádět kontrolu hotových zařízení : ' , uchazeče a nového
" pracovat v týniu i samostatně a podílet zaměstnavatele

se na realizaci pracovních činností



. .

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY A JAZYKOVÁ
ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Příloha Č. 2

Náplň odborných dovedností - ODBORNÝ VÝCVIK

RoČník : IV
Obor vzdělání : 26 - 41 - L l 01 Mechanik elektrotechnik
Počet vyučovacích dnů : 3 dny, dny v týdnu budou upřesněny na začátku školního roku 2022/2023,
podle jejich rozvrhu. V rozsahu 6 hodin denně.

3. Údržba elektrických zařízení

Průřezové téma - Člověk a Životníprostředí Ekologické chování na pracoviŠti.

3.1. Propojování elektrických zařízení, tvorba složitějších sestav;

3.2. vyhledávání a odstraňování závad na elektrických zařízeních;

3.3. provozní měření a diagnostika.

4. Elektrické rozvody a slaboproudé sítě

PrůřezoU téma - Občan v demokratické společnosti, přQ/ésňi životopis a.jeho zpracováni
4. l. Transformační stanice, elektrická vedení;

4.2. přípojky nízkého a vysokého napětí;

4.3. elektrické rozvody v průmyslových a domovních objektech;

4.4. slaboproudé přenosové sítě.

5. Elektrické stroje a zařízení pro výrobu, transformaci a rozvod elektrické energie ,

Průřezové téma - Občan v demokratické společnosti
Bankovní služby, rozdíl mezi platbou v hotovosti a bezhotovostním platebním stykem.

5. l. Elektrické přístroje;

5.2. Elektrické zařízení a spotřebiče pro transformaci a využití energie při práci

¶



Příloha Č. 3
JMENOVÁNÍ INSTRUKTORA

Instruktor vede současně nejvýše 6 žáků a to v návaznosti na rizika možného ohrožení jejich života
a zdraví, které se týkají výkonu práce, a v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů
vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.
Instruktor zabezpečuje praktické vyučování pro žáky, spočívající v osvojování si základních
dovedností, činností a návyků, zhotovení výrobků, ve výkonu služeb nebo ve výkonu prací, které mají
materiální hodnotu. Instruktor neprodleně informuje pověřeného odpovědného zaměstnance o
nepřítomnosti žáka.
Na základě smlouvy pověřuji

pana

vedením a dozorem nad Žákem Školy ve spolupráci s pověřeným odpovědným zaměstnancem školy
na pracovišti naší firmy

Kontaktní údaje:

Kontaktní údaje na zaměstnance, který ve firmě řídí a organizuje praxi studentů:

Instruktor povede maximálně 6 žáků



W " "

.

g

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY A JAZYKOVÁ
ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Příloha Č. 4

POVĚŘENÍ ODPOVĚDNÉHO ZAMĚSTNANCE

Na základě smlouvy Integrované střední školy - Centra odborné přípravy a Jazykové Školy s právem
státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí o konání odborné praxe na pracovišti dodavatele, v souladu
se zákonem č.561/2004Sb. (školský zákon) v platném znění, pověřuji:

pana

vedením a kontrolou žáků školy ve spolupráci se .jmenovaným instruktorem na pracovišti
poskytovatele

Kontaktní údaje:

Ve Valašském Meziříčí 13. 4. 2022


